
OCAK – HAZİRAN 2023 
FAALİYET MEKTUBU

TEMA



Kurucu Onursal Başkanımız, 
Yaprak Dedemiz Sayın A. Nihat Gökyiğit’i 
saygı ve büyük bir özlemle anıyoruz

Başta yeşil örtü, toprak ve biyolojik çeşitlilik 
olmak üzere ömrünün büyük bölümünü çevre 
çalışmalarına adayan Kurucu Onursal Başkanımız, 
Yaprak Dedemiz Sayın A. Nihat Gökyiğit
25 Ocak’ta, 98 yaşında aramızdan ayrıldı. 

Bir doğa bilgesini kaybetmenin derin üzüntüsü 
içerisindeyiz. Sayın A. Nihat Gökyiğit, ömrü 
boyunca durmak bilmeden doğa için yürüttüğü 
çalışmalarla, bir insanın inanarak ve severek neleri 
başarabileceğini bize en güzel şekilde gösterdi. 
Şüphesiz ki insanlık ve doğa, Kurucumuzu ve 
çabalarını minnetle hatırlayacak. "TEMA Vakfı’nın 
yaşaması en büyük arzumdur" diyen Yaprak 
Dedemizin bize bıraktığı bu değerli mirasa 81 
ilde, 1 milyonu aşan gönüllümüzle sahip çıkmak 
için yolumuza inançla devam edeceğiz. Herkesin 
ve doğanın başı sağ olsun.



Sevgili TEMA Vakfı Dostu, 

Başta toprak olmak üzere tüm doğal varlıkları korumak amacıyla yürüttüğümüz faaliyetleri 2023 yılının ilk 6 ayında da sürdürdük. Siz değerli gönüllülerimiz 
ve destekçilerimizin katkılarıyla daha bereketli toprak, temiz hava ve su hakkımız, yani yaşanabilir bir gelecek hayalimizin yolunda emin adımlarla ilerlemeye 
devam ediyoruz.

6 Şubat’ta meydana gelen Kahramanmaraş merkezli depremlerle tüm ülke olarak derinden sarsıldık. Hayatını kaybeden yurttaşlarımızın ailelerine, yakınlarına 
ve ülkemize bir kez daha başsağlığı diliyor, tüm yaralılara ve depremden etkilenen herkese geçmiş olsun dileklerimizi iletiyoruz.

PROJELERİMİZ
HAYRETTİN KARACA DOĞAL YAŞLI ORMANLAR PROJESİ

3 ildeki 6 sahayı “doğal yaşlı orman” adayı olarak belirledik
Kurucu Onursal Başkanlarımızdan, Toprak Dedemiz merhum Hayrettin 
Karaca’ya atfettiğimiz, doğal yaşlı ormanların korunması ve ekolojik önemi 
konusunda farkındalığın artırılmasını amaçlayan projemizde; Artvin, Giresun 
ve Ordu illerinden sonra 2023 yılının ilk yarısında Gümüşhane, Rize ve 
Trabzon illerinde “doğal yaşlı orman aday sahaları” araştırma çalışmalarına 
başladık. Arazi çalışmaları sonrasında, Gümüşhane’de 4, Trabzon ve Rize’de 
1’er adet olmak üzere toplamda 6 sahayı, Orman Genel Müdürlüğü’ne 
bildirmek üzere “doğal yaşlı orman aday sahaları” olarak belirledik. 



A.NİHAT GÖKYİĞİT BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİK PROJESİ

#FarkındaMıyız? filmlerini yaygınlaştırmaya devam ettik
Kurucu Onursal Başkanlarımızdan, Yaprak Dedemiz, merhum Sayın 
A. Nihat Gökyiğit'e atfettiğimiz, kamuoyunun biyolojik çeşitlilik hakkında 
bilinçlendirilmesi, biyolojik çeşitliliğin öneminin anlatılması, korunması 
konusunda farkındalık ve duyarlılık kazandırılması amacıyla başlattığımız 
projemizde, #FarkındaMıyız? sorusunu sorduğumuz ve kamuoyuyla 
paylaştığımız tanıtım filmimiz ile “Şifa”, “İklim”, “Gıda” ve “Miras” temalı 
toplam 5 filmimizi sosyal medya hesaplarımızdan yaygınlaştırmaya devam 
ettik.

Eğitim sunumlarımızı çocuklarla ve gençlerle buluşturduk
Proje kapsamında okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise kademelerine yönelik 
geliştirilen eğitici sunumları çocuklarla ve gençlerle buluşturmaya devam 
ettik. Temsilci Gönüllülerimiz aracılığıyla gerçekleştirilen sunumlar ile 2023 
yılının ilk yarısında yaklaşık 4.000 çocuğa ve gence ulaştık. 1-4 Haziran 
tarihlerinde Biyolojik Çeşitlilik Farkındalık Etkinlikleri kapsamında biyolojik 
çeşitliliğin önemine dikkat çekmek amacıyla İl Temsilcilerimiz, İlçe/Mahalle 
Sorumlularımız, Genç TEMA’larımız ve gönüllülerimiz tarafından gerçekleştirilen 
stant çalışmaları ve eğitim sunumlarıyla 62 farklı ilde toplam 119 etkinlik 
gerçekleştirdik.

Proje hakkında detaylı bilgiye ulaşmak için: 
bit.ly/3xJ28T7

TEMSİLCİ GÖNÜLLÜLERİMİZ ARACILIĞIYLA GERÇEKLEŞTİRİLEN 
İLKOKUL, ORTAOKUL VE LİSE KADEMELERİNE YÖNELİK EĞİTİCİ 
SUNUMLAR İLE 2023 YILININ İLK YARISINDA YAKLAŞIK 4.000 
ÇOCUĞA VE GENCE ULAŞTIK.

http://bit.ly/3xJ28T7


DOĞA EĞİTİM PROGRAMLARI

Doğa Eğitim Programlarımızın 81 ildeki uygulamalarını tamamladık
Minik TEMA, Yavru TEMA, Ortaokul TEMA ve Lise TEMA Doğa Eğitim 
Programlarımızın 2022-2023 eğitim ve öğretim yılı uygulamalarını 81 ilde, 
yaklaşık 156.000 çocuk ve 6.810 öğretmenin katılımıyla tamamladık.

Eğitim portallarımızı öğretmenlerimiz için zenginleştirdik
Tüm Türkiye’den öğretmenlerin Doğa Eğitim Programlarımız'da geliştirdiğimiz 
içeriklere ve eğitim materyallerine ulaşabilecekleri portallarımızı 
zenginleştirmeye devam ettik. Minik ve Yavru TEMA Eğitim Portalı’na 10, 
Ortaokul ve Lise TEMA Eğitim Portalı’na 5 yeni etkinlik ekledik. Bu yıl eğitim 
programlarımızı uygulayan 6 bölgeden 70’e yakın öğretmenimizle yüz yüze ve 
çevrim içi toplantılarda buluşarak uygulama deneyimlerini dinledik.

Minik TEMA ve Yavru TEMA Eğitim Portalı’na ulaşmak için:
minik-yavrutema.org

Ortaokul TEMA ve Lise TEMA Eğitim Portalı’na ulaşmak için: 
e-tema.org/ortaokul-lisetema

MİNİK VE YAVRU TEMA EĞİTİM PORTALI’NA 10, 
ORTAOKUL VE LİSE TEMA EĞİTİM PORTALI’NA 
5 YENİ ETKİNLİK EKLEDİK.

http://minik-yavrutema.org
http://e-tema.org/ortaokul-lisetema


AĞAÇ KARDEŞLİĞİ PROJESİ 

51 ilde yaklaşık 10.000 çocuğa ulaştık 
Adım Adım Oluşumu’nun desteğiyle hayata geçirdiğimiz; ekosistem, biyolojik 
çeşitlilik, endemik bitki konularında çocukların farkındalık geliştirmeleri ve 
çevrelerindeki ağaçları yakından tanımaları amacıyla hazırlanan Ağaç Kardeşliği 
Projesi kapsamında 51 ilde yaklaşık 10.000 çocuğa ulaştık. Projenin 8. yılında 
eğitim etkinliklerimize katılan çocuklar ve öğretmenler adına, Kırklareli 
Celaliye’de Hayrettin Karaca Ağaç Kardeşliği Ormanı’nı oluşturduk.

SIFIR ATIK EĞİTİM PROJESİ

Proje etkinliklerine devam ettik
Doğal varlıkların korunması, tüketim alışkanlıklarımızın doğaya etkisi ve sıfır 
atık felsefesi hakkında çocukların farkındalık geliştirmesi amacıyla Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ve 
Tetra Pak desteği ile hayata geçirdiğimiz Sıfır Atık Eğitim Projesi etkinliklerine 
devam ettik. Çocuklar için hazırladığımız, sıfır atık yaklaşımını eğlenceli ve 
interaktif etkinliklerle anlattığımız “Sıfır Atık” ve “Sıfır Atık için 5D”  isimli 
etkinlik kitaplarını ilkbahar döneminde okul öncesi seviyesinde yaklaşık 4.600; 
ilkokul seviyesinde ise yaklaşık 5.700 olmak üzere toplam 10.300 çocuğa 
ulaştırdık.  

Sıfır Atık Eğitim Portalı’nı yeni içeriklerle zenginleştirdik
5D basamaklarını takip ederek atıksız bir doğum günü partisi hazırlama 
önerilerimizin yer aldığı “5D ile Bir Doğum Günü Kutlaması” isimli bir film 
hazırlayarak portalımız ve sosyal medya hesaplarımızda paylaştık. 
Sıfır Atık Eğitim Portalı ve proje kapsamında yaygınlaştırılan dijital oyunlar 
aracılığıyla, 2023 yılının ilk yarısında yaklaşık 64.000 çocuğa ve 6.000 
öğretmene ulaştık.

Sıfır Atık Eğitim Portalı’na ulaşmak için: 
sifiratiktema.org

http://sifiratiktema.org


EVİMİZ DÜNYA PROJESİ 

Ortak Evimiz Dünya kitabını çocuklarla buluşturduk
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ve IKEA Türkiye desteği ile hayata geçirdiğimiz, 
çocukların sürdürülebilirlik kavramı üzerine düşünmelerini ve evlerinde, 
sınıflarında doğa dostu alışkanlıklarla ilgili farkındalık kazanmalarını 
amaçladığımız Evimiz Dünya Projesi kapsamında çocuklara “Ortak Evimiz 
Dünya” çocuk kitabını ve eğitim materyallerimizi ulaştırmaya devam ettik. 
Proje ile 30 ilde yaklaşık 3.050 çocuğa ulaştık. Proje kapsamında geliştirilen 
oyunlar aracılığıyla yaklaşık 28.000 çocuğa ulaştık. 

Evimiz Dünya oyununa ulaşmak için:
oyun.e-tema.org/

EVİMİZ DÜNYA PROJESİ KAPSAMINDA GELİŞTİRİLEN 
OYUNLAR ARACILIĞIYLA YAKLAŞIK 28.000 ÇOCUĞA 
ULAŞTIK. 

http://oyun.e-tema.org/


DOĞA KÂŞİFİ PROJESİ 

Doğa Kâşifi mobil uygulamasıyla doğaseverlere ulaşmaya devam ettik 
Bağışçımız Turan Demiraslan’ın desteğiyle tasarlanan; Marmara Bölgesi’nin en yaygın 
ağaç-çalı türlerini içeren ve bu türleri nasıl tanıyacağınızı göstererek kendi gözlem kaydınızı 
oluşturabileceğiniz Doğa Kâşifi isimli mobil uygulamamızın yaygınlaştırma çalışmalarına 
devam ettik. Çalışmalarımız ile ocak-haziran ayları arasında 1.400’den fazla kişiye, toplamda 
ise yaklaşık 53.000 yeni kullanıcıya ulaştık. 

Uygulama ile ilgili detaylı bilgiye erişmek için: 
dogakasifi.org 

Mobil uygulamayı Google Play ve Apple Store üzerinden cep telefonlarınıza ücretsiz olarak 
indirebilirsiniz.

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ EĞİTİM VE FARKINDALIK PROJESİ

İklim değişikliği eğitimlerimize devam ettik 
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ile yürüttüğümüz İklim Değişikliği Eğitim ve Farkındalık Projesi 
kapsamında ortaokul kademesindeki çocuklara yönelik eğitim etkinlikleri gerçekleştirdik ve 27 
ilde yaklaşık 2.700 çocuğa ulaştık.

İklim TEMA Eğitim Portalı’nın basın lansmanını gerçekleştirdik
Öğretmenler için hazırlanan İklim TEMA Eğitim Portalı’nın basın toplantısını, 2 Mayıs 
2023 tarihinde TEMA Vakfı ev sahipliğinde, Millî Eğitim Bakanlığı Araştırma-Geliştirme ve 
Projeler Daire Başkanı Dr. Ayşe Kula ve TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Özgür Bolat’ın 
katılımıyla gerçekleştirdik. Öğretmenler; okul öncesi, ilkokul ve ortaokul kademelerine yönelik 
60’a yakın etkinliğe, 15 eğitici sunuma, 25'e yakın postere, e-kitaplara ve uzman yazılarına 
portal aracılığıyla kolaylıkla ulaşabilecekler.

İklim TEMA Eğitim Portalı’na ulaşmak için: 
iklimtema.org

İklim TEMA Eğitim Portalı kapsamında çocuk kitapları ve filmleri hazırladık
Çocuklara yönelik olarak “Bugün Hava Nasıl?” ve “İklim Değişikliği ve Enerji” isimli animasyon 
filmleri ile “Bugün Hava Nasıl?” ve “İklim Sözlüğü” isimli kitapları hazırladık.

DOĞA KÂŞİFİ İLE BU DÖNEM 1.400'DEN FAZLA KİŞİYE, 
TOPLAMDA İSE YAKLAŞIK 53 BİN YENİ KULLANICIYA 
ULAŞTIK.

http://dogakasifi.org
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.dogakasifi&pli=1
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.dogakasifi&pli=1
http://iklimtema.org


SU KARDEŞLİĞİ PROJESİ  

“Su Kardeşliği” çocuk kitabının çalışmalarını tamamladık
Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ile gerçekleştirdiğimiz Su Kardeşliği Projesi 
kapsamında; su varlıklarının yaşam için önemi, su ekosistemi, su kirliliği, 
su tasarrufu, suyun sürdürülebilirliği ve su ayak izi konularında farkındalık 
geliştirmek üzere hazırladığımız “Su Kardeşliği” isimli çocuk kitabımızı 
tamamladık.

Su TEMA web sitesi aracılığıyla su gönüllülerimiz artmaya devam ediyor
Su ekosistemleri, su sorunları, suyun sürdürülebilir yönetimi ve su okuryazarlığı 
konularında daha geniş kitlelerde farkındalık geliştirmek amacıyla sutema.org 
web sitesini yaygınlaştırma çalışmaları yürüttük. Web sitesinde bulunan eğitici 
film ve sunumu öğretmenlerle buluşturmaya devam ettik. 

Su Kardeşliği Projesi eğitici filmi ve sunumuna ulaşmak için: 
sutema.org/ogretmenler-icin

Su gönüllüsü olmak için: 
sutema.org/su-gonullusu-ol 

DOĞAYI KEŞFEDİYORUM PROJESİ 

Proje ile Avcılar’da yaklaşık 43.000 çocuğa ulaştık
Avcılar İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü ve Avcılar Belediyesi iş birliğinde 
hayata geçirilen Doğayı Keşfediyorum Projesi kapsamında çocukların 
yakın çevrelerinden başlayarak doğayı, doğadaki çeşitliliği fark etmeleri 
ve doğa gözlemi yapmaları amacıyla hazırladığımız zengin eğitim içerikleri 
ve materyallerini öğretmenlerimize ulaştırdık. Türkiye’de ilk kez bir ilçede 
tüm eğitim kademesindeki okullara ve öğrenim gören çocukların tamamına 
ulaşmayı hedefleyen projede Avcılar ilçesindeki öğretmenlerimizle bir araya 
gelerek eğitimler düzenledik. Proje kapsamında Avcılar ilçesinde öğrenim gören 
ortaokul ve lise kademesinde yaklaşık 43.000 çocuğa ulaştık.

http://sutema.org/ogretmenler-icin
http://sutema.org/su-gonullusu-ol  


FISTIĞIMIZ BOL OLSUN PROJESİ   

Bölgeye sertifikalı 25 aşıcı daha kazandırdık
DAMAK ile 2011 yılında ilk uygulamalarına başladığımız proje kapsamında 
bahçe ziyaretlerine ve üreticilere Antep fıstığı yetiştiriciliği ile ilgili danışmanlık 
desteği verme çalışmalarına devam ettik. 2023 yılının 1. döneminde üreticilere 
toplam 187 adet danışmanlık desteği verdik. Dönem içerisinde 7 iyi tarım 
uygulama eğitimi ile 117 üreticiye, 6 üretici sohbeti ile 110 üreticiye ulaştık. 
Uzman aşıcı yetiştirilmesi amacıyla gerçekleştirdiğimiz aşıcı eğitimiyle 
bölgeye sertifikalı 25 aşıcı daha kazandırdık. 2 yerel mühendis eğitimi ile 
45 teknik personele eğitim verdik. Üreticilere Antep fıstığı yetiştiriciliğine 
yönelik kitap, broşür ve tarım takviminden oluşan toplamda 719 adet materyal 
dağıtımı gerçekleştirdik. 2023 yılı fıstık verimine yönelik kontrol ve izlemeler 
gerçekleştirdik.

HER DEM TOPRAK İÇİN PROJESİ

Çay bahçelerimizde örnek uygulamalarla verim artmaya devam ediyor
2016 yılından bu yana devam eden projemizde bu dönem, 9 bahçede 
organomineral gübre, tarım kireci (dolomit), çay atığı kompostu ve çapalama 
çalışmaları gerçekleştirdik. Her bahçenin uygulama ve şahit parsellerinden 
aldığımız toprak numunelerinin analiz sonuçlarına göre; geçmiş dönemde 
uygulamalara başlanan ilk 4 bahçenin şahit parsellerinde pH değeri ortalama 
4,18 (ekstrem asit) değerinde iken uygulama bahçelerinde yapılan uygulamalar 
sayesinde ortalama 5,68 (orta derece asit) seviyesine çıkarak ideal değere 
ulaştı. Projeye 2021 yılında yeni dahil edilen 5 bahçenin şahit parsellerinde ise 
pH değeri ortalama 4,32 (ekstrem asit) değerinde iken uygulama parsellerinde 
bu değeri ortalama 5,16  (kuvvetli asit) seviyelerine yükselttik. İlk sürgün 
döneminde komşu parsellere kıyasla eski uygulama bahçelerinde %42, yeni 
bahçelerde ise %25 verim artışı sağladık. Senoz’daki bahçede ise 1,5 kat 
verim artışına ulaştık. Dönem içerisinde üreticilere, kadınlara ve üniversite 
öğrencilerine yönelik gerçekleştirdiğimiz 11 çay tarımı eğitimiyle 2023’ün ilk 
yarısında 596 kişiye ulaştık. 

FISTIĞIMIZ BOL OLSUN PROJESİ İLE DÖNEM İÇERİSİNDE 7 İYİ 
TARIM UYGULAMA EĞİTİMİ İLE 117 ÜRETİCİYE, 6 ÜRETİCİ SOHBETİ İLE 
110 ÜRETİCİYE ULAŞTIK.



ZEYTİN TARIMI YAPILAN ALANLARDA ÖRTÜ BİTKİSİ YETİŞTİRİCİLİĞİNİN 
YAYGINLAŞTIRILMASI: AKHİSAR ÖRNEĞİ PROJESİ 

Yeşil gübreleme uygulamalarıyla zeytin topraklarına sahip çıkıyoruz
Akhisar İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü ile Akhisar Ziraat Odası iş birliğinde 
yürüttüğümüz; zeytin tarımı yapılan alanlarda topraktaki organik madde 
miktarının artırılması ve kimyasal gübre kullanımının azaltılmasını amaçlayan 
projemize 2023 yılının ilk yarısında da devam ettik. Akhisar ilçesine bağlı 
Ballıca, Bekirler, Dereköy, Hamidiye, Mecidiye ve Zeytinliova mahallelerinde 
bulunan 12 uygulama bahçesinde, baklagil cinsi yem bitkileri ile örtü bitkisi 
yetiştiriciliği ve yeşil gübreleme uygulamaları gerçekleştirdik. 2022 yılında 
ekimi yapılan bitkilerin gelişme süreçlerinin takibini sağlayarak, biçilerek ya da 
doğrudan toprağa karıştırılma uygulamalarını tamamladık. Toplamda 100 dekar 
alanda uygulama yaptığımız projede dekar başına ortalama 16 balya kaba yem 
üretimi sağladık. Dönem içerisindeki eğitim çalışmaları kapsamında 1 bahçe 
günü, 1 üretici eğitimi ve 12 üretici sohbeti gerçekleştirdik. Tüm bu eğitimlerle 
230 kişiye ulaştık. 

Gönüllü sayımız 1.078.000'e ulaştı!
Türkiye’nin dört bir yanındaki gönüllülere ulaşmak ilkesiyle çalışarak 2023 
yılının ilk yarısında saha faaliyetlerini 81 il, 307 ilçe, 79 mahalle ve 145 
üniversitede olmak üzere toplam 612 noktada gönüllü temsilcilerimiz 
aracılığıyla sürdürdük. Yılın ilk yarısında aramıza katılan 23.000’i aşkın yeni 
gönüllümüzle birlikte toplamda 1.078.000’i aşkın doğa gönüllüsüne ulaştık ve 
umut yeşertmeye devam ettik.

Elektronik gönüllü kartı uygulamasını hayata geçirdik
Mayıs ayı itibarıyla TEMA Vakfı web sitesi üzerinden gerçekleştirilen bireysel 
gönüllülük kayıtlarında yeni bir uygulamayı hayata geçirdik. Karbon ayak 
izini azaltmak amacıyla başlattığımız e-gönüllü kartı uygulamasıyla, bireysel 
gönüllülük formunu doldururken “Elektronik kart istiyorum” seçeneğini tercih 
eden gönüllülerimize e-gönüllü kartlarını ulaştırmaya başladık. 

ÖRGÜTLENME VE GÖNÜLLÜ KAZANIMI ÇALIŞMALARIMIZ



Deprem bölgesine ziyarette bulunduk
22 - 25 Mart 2023 tarihleri arasında, 6 Şubat depremlerinden etkilenen 
Adana, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya ve Osmaniye illerimizde 
yaşayan Temsilci Gönüllülerimize geçmiş olsun ziyaretleri gerçekleştirdik. 
Yönetim Kurulu Başkanımız Deniz Ataç, Genel Müdürümüz Başak Yalvaç 
Özçağdaş, Genel Müdür Yardımcımız Ayşe Yapıcı ile Saha ve Gönüllülük Bölüm 
Başkan Yardımcımız Arif Gürel’in katılım sağladığı ziyaretlerde, kentlerin 
yeniden yapılanma sürecinde Vakfımızın çalışma alanları kapsamındaki iş birliği 
konularını belirlemek üzere yerel yöneticilerle görüşmeler yaptık. 

Saha ziyaretlerinde gönüllülerimizle bir araya geldik
2 - 4 Mayıs’ta Bingöl’de, 4 - 5 Mayıs’ta Denizli ve Kastamonu’da, 5 Mayıs’ta 
İstanbul Çatalca’da, 8 Mayıs’ta İstanbul Beylikdüzü’nde, 17 - 18 Mayıs’ta 
Isparta, Niğde ve Sakarya’da düzenlenen saha ziyaretleri ile gönüllülerimizle 
buluştuk. Buluşmalar kapsamında gönüllü toplantıları ve yerel yönetici 
ziyaretleri gerçekleştirdik, eğitim programlarımıza ve projelerimize katılan 
sınıflardaki öğrencilerle bir araya geldik.  

TEMSİLCİLERİMİZ VE GÖNÜLLÜLERİMİZLE 
BULUŞMALARIMIZ  

Genç TEMA buluşmasını gerçekleştirdik
27 Nisan 2023 tarihinde Yönetim Kurulu Başkanımız Deniz Ataç ve Genel 
Müdürümüz Başak Yalvaç Özçağdaş’ın katılımıyla çevrim içi “Genç TEMA 
Buluşması” düzenledik. 51 il, 82 üniversiteden toplam 123 Genç TEMA’mızın 
katılımıyla yapılan buluşmada, Hayrettin Karaca ve A. Nihat Gökyiğit 
Gönüllülük Ödülleri’ni kazananlarla bir araya geldik. 



Yaprak Dedemizi son yolculuğuna uğurladık
Kurucu Onursal Başkanımız A. Nihat Gökyiğit’in vefatı üzerine 26 Ocak 
Perşembe günü TEMA Vakfı yöneticileri, Genel Merkez çalışanları, İstanbul ve 
çevre illerden gönüllülerimizin katılım sağladığı cenaze töreni düzenledik. 

Kurucu Onursal Başkanımız, Toprak Dedemiz merhum Hayrettin Karaca’yı andık
20 Ocak tarihinde Kurucu Onursal Başkanımız merhum Hayrettin Karaca için 
İstanbul Edirnekapı Mezarlığı’ndaki kabri başında anma töreni gerçekleştirdik.
Yalova İl Temsilciliğimiz ve Yalova gönüllülerimizin ev sahipliğinde Karaca 
Arboretum’da düzenlenen anma törenine; Yalova Valisi Muammer Erol, Yalova 
Belediye Başkan Vekili Mustafa Tutuk ve Yalova il protokolü, Vakfımız Mütevelli 
Heyeti Üyesi ve Hayrettin Karaca’nın torunu Yeşne İren, Yönetim Kurulu 
Başkanımız Deniz Ataç, Genel Müdürümüz Başak Yalvaç Özçağdaş ile Genel 
Merkez ekibimizin yanı sıra çevre illerden gelen gönüllülerimiz katılım sağladı.

Anma töreninin ardından, Yalova Kadıköy Belediyesi tarafından Toprak 
Dedemiz merhum Hayrettin Karaca’nın adının verildiği parkın açılış töreni 
gerçekleştirildi.

GÖNÜLLÜLERİMİZLE GERÇEKLEŞTİRDİĞİMİZ 
DİĞER PROJELER VE ETKİNLİKLER  



Toprak Koruma Kurulları Eğitimi’ni gerçekleştirdik
9 Nisan 2023 tarihine Toprak Koruma Kurulları’nda Vakfımızı temsil eden 
gönüllülerimize yönelik organize ettiğimiz Çevrim içi Toprak Koruma Kurulları 
Eğitimi’ni, 65 farklı ilden 92 gönüllümüzün katılımıyla gerçekleştirdik.

Gönüllülerimiz ile çevrim içi eğitim ve seminerler gerçekleştirdik
2004 - 2014 yılları arasında Brüksel-Başkent Bölgesi’nde Çevre ve Enerji 
Bakanlığı yapan Évelyne Huytebroeck’ün sunumuyla hazırlanan, yerel 
yönetimlerde iklim konusunda iyi uygulama örneklerinin paylaşıldığı ve 
deneyimlerin aktarıldığı “Yerel Yönetimlerde İklim Konusunda İyi Uygulama 
Örnekleri Webinarı’nı” 23 Ocak 2023 tarihinde 51 ilden 219 gönüllümüzün 
katılımıyla düzenledik. 

AKUT Vakfı tarafından, 4 Nisan 2023 tarihinde düzenlenen çevrim içi 
“Deprem Bilinçlendirme Semineri’ni” 47 ilden 142 gönüllümüz ve 82 Genel 
Merkez çalışanımızın; 9 Nisan 2023 tarihinde düzenlenen çevrim içi “Afet 
Bilinçlendirme Semineri’ni” 39 ilden 83 gönüllümüz ve 63 Genel Merkez 
çalışanımızın katılımıyla gerçekleştirdik.

18 Nisan 2023 tarihinde Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Ağı (SDSN) 
Türkiye Koordinatörü Bahar Özay’ın sunumuyla çevrim içi olarak düzenlenen 
“Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Eğitimi’ni” 28 ilden 60 gönüllümüzün 
katılımıyla tamamladık. 

24 Mayıs 2023 tarihinde Kurucu Onursal Başkanımız merhum Hayrettin 
Karaca anısına hayata geçirilen Doğal Yaşlı Ormanlar Projesi ile Manisa’nın 
Akhisar ilçesinde uygulamalarına başladığımız Zeytin Tarımı Yapılan Alanlarda 
Örtü Bitkisi Yetiştiriciliğinin Yaygınlaştırılması: Akhisar Örneği Projesi’ne ait 
bilgi ve deneyim paylaşımı gerçekleştirilen çevrim içi seminerimizi 37 ilden 
133 gönüllümüzün katılımıyla gerçekleştirdik.



AĞAÇLANDIRMA 
ÇALIŞMALARIMIZ

Ağaçlandırma çalışmalarımızda bağışçılarımız hep yanımızda  
2023’ün ilk yarısında toprağın ve doğanın korunmasına gönül vermiş bireysel 
ve kurumsal bağışçılarımızdan; Bayburt, Burdur, Denizli, Edirne, Elazığ, 
Eskişehir, Gaziantep, Giresun, Gümüşhane, Kahramanmaraş, Karaman, 
Kayseri, Kilis, Kırklareli, Kütahya, Malatya, Rize, Sivas, Trabzon ve Tunceli 
illerinde Orman Genel Müdürlüğü iş birliğinde tesis edilen hatıra ormanı 
sahalarına 776.359 adet fidan bağışı aldık. 2020 sonbahar ve 2023 ilkbahar 
dönemi arasında ağaçlandırma çalışmaları yürütülen 93 farklı sahada fidan 
dikim ve bakım çalışmalarının takibine devam ettik. 

Yeniden yeşerteceğiz
2021 yılının yaz aylarında Antalya, Adana, Mersin, Muğla ve Osmaniye 
illerinde, 2020 yılında Hatay’da ve 2019 yılında İzmir’de gerçekleşen yangınlar 
sonrasında yanan sahalardaki bağışçılarımızın katkılarıyla ağaçlandırılan 
sahaların dikim ve bakım çalışmalarının kontrollerini gerçekleştirdik. Yanan 
sahaların ağaçlandırılması için aldığımız bağışlar karşılığında tüm fidanları 
toprakla buluşturduk.

YANAN SAHALARIN AĞAÇLANDIRILMASI İÇİN ALDIĞIMIZ BAĞIŞLAR 
KARŞILIĞINDA TÜM FİDANLARI TOPRAKLA BULUŞTURDUK.



Madencilik faaliyetlerine karşı çalışmalarımıza devam ettik
Altın, gümüş gibi endüstriyel madenlerden oluşan IV. Grup metalik madencilik 
faaliyetlerine karşı çalışmalarımıza 2023 yılının ilk yarısında da devam ettik. 

2019 yılından itibaren sürdürdüğümüz maden ruhsatlarının dağılımını gösteren 
harita çalışmalarına İzmir ilini de ekledik. Hazırladığımız raporla İzmir ilinin 
%70’inin IV. Grup madenlere ruhsatlı olduğunu tespit ettik.

25 Mayıs 2022 günü başlattığımız Madene Kapalı Alanlar kampanyamız 
kapsamında, Artvin, Balıkesir, Çanakkale, Erzincan, Kütahya, Muğla ve Ordu 
illeri başta olmak üzere IV. Grup maden projeleri hakkında verilen Çevresel Etki 
Değerlendirmesi (ÇED) kararlarını takip ettik. Maden atık barajlarının ekosistem 
üzerindeki etkilerine ilişkin çalışmalarımıza devam ediyoruz.

Akbelen Ormanı’na destek ziyareti gerçekleştirdik
Kömürlü termik santraller ve kömür madenciliğinin doğal varlıklarımız üzerinde 
yarattığı olumsuz etkileri takip etmeyi, yaşam alanlarımızı savunmayı, yaşam 
savunucularının yanında olmayı sürdürdük. 11 Ocak 2023 tarihinde kömür 
maden ocağı için yok edilmek istenen Akbelen Ormanı’ndaki nöbete destek 
ziyareti gerçekleştirdik. 

İklim Sözlüğü’nü yayınladık 
İklim değişikliğine dair süregelen tartışmalar, kavramlar ve yaklaşımlarla ilgili 
temel bir bilgi verebilmesi amacıyla hazırladığımız İklim Sözlüğü’nü ocak ayında 
yayınladık. İklim Sözlüğümüzü; Temel Kavramlar, Kronolojik Sırayla Önemli 
Belge, Kurum ve Konferanslar,  Adalet Talebi, Güncel Tartışmalar, Problemli 
Kavramlar ve Kısa Kısa adlı 7 konu başlığından oluşturduk ve her başlık altında 
bu konularda kendine yer bulmuş kavramları kısaca açıkladık. 

İklim Sözlüğü’ne ulaşmak için: 
https://bit.ly/iklim-sozlugu

SAVUNUCULUK ÇALIŞMALARIMIZ

https://bit.ly/iklim-sozlugu


2023 Ekosiyaset Belgemizi kamuoyuyla paylaştık
14 Mayıs genel seçimleri için hazırlamış olduğumuz 2023 Ekosiyaset 
Belgemizi kamuoyu ile paylaştık. Tüm canlıların yaşam hakkını koruyan ve 
ekosistemin devamlılığını sağlayacak politikaların üretilmesini amaçlayan 
adımların atılması için hazırlamış olduğumuz belgemizi 81 ilde, 89 noktada 
355 milletvekiline ulaştırdık. 

2023 Ekosiyaset Belgesi’ne ulaşmak için: 
https://bit.ly/eko-syst

Deprem bölgesinde afet atıklarının yarattığı kirliliğe yönelik çalışmalar yürüttük
6 Şubat depremlerinin toprak ve sulama suyu üzerinde yarattığı kirliliği 
izlemek amacıyla; 13-16 Haziran tarihleri arasında Hatay'da 11 farklı noktadan 
toprak ve enkaz numuneleri aldık. Bölgeden sonraki aşamada alınacak su 
numunelerinin yerlerini ve bölgede yapılması planlanan TOKİ projelerinin 
lokasyonlarını tespit ettik. Toprak numunelerinde asbest, su numunelerinde 
ağır metal kirliliğini izlemek üzere çalışmalar yürüttük.

Güzel Haber: Alpu Termik Santrali yapılmayacak
Eskişehir’de Büyük Ova Koruma Alanında yapılmak istenen termik santral 
projesi için yapılan Çevre Düzeni Planı değişikliğinin ve Çevresel Etki 
Değerlendirme (ÇED) Olumlu kararının iptaline yönelik açtığımız davada 
Eskişehir İdare Mahkemesi hem plan değişikliğini hem de ÇED Olumlu kararını 
iptal etti. Eskişehir’in doğal varlıkları ve tarım topraklarını koruyan ve art arda 
gelen bu 2 karar ile TEMA Vakfı olarak umut yeşertmeye devam ediyoruz!

Bilgi edinme hakkımızı savunduk
Afşin Elbistan Termik Santrali İle ilgili bilgi edinme dilekçemize gelen “ticari 
sır” yanıtına yaptığımız itiraz lehimize kesinleşti. Bölge İdare Mahkemesi, baca 
gazı salım verilerinin talep edilmesinin, demokratik ve şeffaf yönetimin gereği 
olan eşitlik, tarafsızlık ve açıklık ilkelerine uygun olduğuna kanaat getirdi.

Doğayı ve yaşamı olumsuz etkileyecek faaliyetlere karşı davalarımız sürüyor
Sinop Nükleer Güç Santrali hakkında verilen ÇED Olumlu kararının iptali için 
sürdürdüğümüz hukuki süreçte mahkemenin aleyhimize verdiği karar, Danıştay 
tarafından “eksik bir incelemeye dayandığı” gerekçesiyle bozuldu ve davanın 
devamına karar verildi. 

https://bit.ly/eko-syst


Çanakkale’nin Yenice ilçesindeki tarım arazisinin kömür maden ocağına 
dönüştürülmesi için Tarım ve Orman Bakanlığı’nca verilen “olur” kararının iptali 
için kamu ve ekosistem yararını gözeterek dava açtık. 

Bursa’nın Karacabey ilçesinde başta orman varlığı olmak üzere, kuş göç 
yollarını, delta ekosistemini ve yaban hayatı geliştirme sahasını olumsuz 
etkileyecek olan rüzgâr enerjisi santrallerinin projelerine ilişkin hazırlanan imar 
planı değişikliklerinin iptali için dava açtık.

Kaz Dağları yöresinde bölgenin doğal varlıklarını, yaşam alanlarını ve tarihi 
kültürel zenginliğini olumsuz yönde etkileyecek Lâpseki Altın Madeni Projesi’nin 
ÇED Olumlu kararına ve Halilağa Bakır Madeni Projesi’nin 2. ÇED Olumlu 
kararına karşı davalar açtık. Eğrigöz altın madeninin ÇED Olumlu kararının 
iptali istemi ile açılmış davayı takip ettik.

Uluslararası ilişkilerimizi güçlendiriyoruz
Avrupa Çevre Bürosu (EEB), Avrupa Küresel İklim Ağı (CAN Europe), Dünya 
Doğa ve Doğal Kaynakları Koruma Birliği (IUCN), Akdeniz Çevre, Kültür ve 
Sürdürülebilir Kalkınma Bilgi Ofisi (MİO-ECSDE) ile Drynet ağ ve kuruluşlarına 
tam üye olarak üyeliklerimizi sürdürüyor, EEB'nin Yönetim Kurulu’nda yer 
alıyoruz. 2023 yılının ilk yarısında uluslararası paydaşlarımızdan genel kurul 
yapan EEB'nin ve CAN Europe'un genel kurullarına katılım sağlayarak Vakfımızı 
temsil ettik. Uluslararası paydaşlarımız haricinde Birleşmiş Milletler Çölleşmeye 
Karşı Sözleşmesi ve Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 
bünyesinde akredite kuruluş olarak gelişmeleri takip ediyoruz.



Türkiye İş Bankası iş birliğindeki projelerimize devam ettik

Geleceğe Orman 
Geleceğe Orman kapsamında İş Bankası müşterileri İşCep uygulaması 
üzerinden, çevreye duyarlı bankacılık işlemleri ve günlük aktiviteler karşılığında 
karbon puanı kazanıyor. Kazanılan puanlar belli bir miktara ulaştığında İş 
Bankası tarafından müşterilerinin adına TEMA Vakfı aracılığıyla fidan bağışı 
yapılıyor. Geleceğe Orman uygulamasıyla Edirne Umurca’da 50.000 fidanlık 
2. orman hayat buldu. 

Geleceğe Orman Projesi hakkında detaylı bilgi için: 
www.isbank.com.tr/gelecege-orman 

Doğasever MaxiPara Kart 
Doğaya katkı sunması hedefiyle sadece dijital kart olarak kullanıma sunulan 
Doğasever MaxiPara Kart, ön ödemeli yapısıyla karta yüklenen tutar kadar 
harcama imkânı sağlarken kullanıcılarının yaptığı alışverişlerde İş Bankası, 
TEMA Vakfı’nın başta toprak olmak üzere tüm doğal varlıkları koruma 
faaliyetlerine destek oluyor. 

Doğasever MaxiPara Kart’la ilgili detaylı bilgi için:
https://bit.ly/Dogasever-Maxipara-Kart 

Maximum TEMA Kart 
Türkiye İş Bankası Maximum TEMA Kart ile 2010 yılında başlayan iş birliğimizi 
sürdürdük. Doğaya iyi bakanlar Maximum TEMA Kart kullanmayı tercih ederek, 
yaptıkları her alışverişte İş Bankası’nın TEMA Vakfı’na bağış yapmasını ve 
sürdürülebilir bir yaşam için attığımız her adımda bize güç vermesini sağladı.
 
Bireysel başvurular için: bit.ly/2wdm9VO 
Şirket kredi kartı başvurusu için: bit.ly/39KIA2t 

KAYNAK GELİŞTİRME ÇALIŞMALARIMIZ 

http://www.isbank.com.tr/gelecege-orman
https://bit.ly/Dogasever-Maxipara-Kart
http://bit.ly/2wdm9VO
http://bit.ly/39KIA2t


Help Steps uygulaması ile bağışlanan adımlar fidana dönüştü 
Uygulama ile 7. kampanyamızı tamamladık. Adımlarını TEMA Vakfı’na 
bağışlayanlar sayesinde ilk kampanyamızdan bu yana atılan toplamda 13 
milyarı aşkın adımı fidana dönüştürdük. 

Aylık düzenli bağış modülümüzü başlattık
TEMA Vakfı olarak bağışçılarımızın gerçekleştirdikleri tek seferlik bağışların 
yanında Vakfımızın finansal olarak sürdürülebilirliğini ve ağaçlandırma 
dışındaki eğitim, savunuculuk gibi çalışmalarımızın devamlılığını sağlamak 
adına aylık düzenli bağışların önemine inanıyoruz. Bu kapsamda uzun yıllardır 
üzerine çalıştığımız, kendi web sitemizden ve bağış sistemimiz üzerinden 
bağışçılarımızın düzenli bağış yapabilmelerini sağlayan aylık düzenli bağış 
modülümüzü mayıs ayında başlattık. Toprak Dedemiz merhum Hayrettin 
Karaca'nın “Az Ver Hep Ver” sözünden yola çıkarak adını koyduğumuz 
çalışmamızı hayata geçirmenin mutluluğunu yaşıyoruz.

Dayanışma Ormanlarını hayata geçirdik
Anadolu kültürünün değerlerinden biri olan imece yoluyla oluşturulan, bireysel 
bağışçılarımızın bağışlayacakları tutarları kendilerinin belirlediği yeni bir 
ağaçlandırma bağışı modeli olan Dayanışma Ormanı'nı haziran ayında devreye 
aldık. 

Standart uygulamada, bağışçılarımız adet belirleyerek fidan bağışında 
bulunulabiliyorken Dayanışma Ormanı bağış kategorisinde, bireysel 
bağışçılarımız minimum 20 TL ve üzerinde bağışta bulunabiliyorlar. Toplanan 
bağış tutarı 500.000 TL'ye yani fidan adedi 10.000’e ulaşınca bir ‘Dayanışma 
Ormanı’ tamamlanmış oluyor.

Ağaç Kardeşliği Projesi için iyilik peşinde koştuk 
Adım Adım Oluşumu iş birliği ve gönüllü koşucularımız aracılığıyla, Runtalya 
Maratonu, İstanbul Yarı Maratonu ve Maraton İzmir’de yardımseverlik koşusu 
yaparak Ağaç Kardeşliği Projemize kaynak yarattık. Runtalya Maratonu’nda 
iyilik peşinde koşan 34 koşucumuz yaklaşık 7.580 TL, İstanbul Yarı 
Maratonu’nda iyilik peşinde koşan 37 koşucumuz yaklaşık 43.650 TL ve 
Maraton İzmir’de iyilik peşinde koşan 229 koşucumuz yaklaşık 190.600 TL 
kaynak yaratarak projeye katkı sağladı.



Odeabank ile iş birliğimizi sürdürdük
Odeabank dijital kanallardan bireysel müşteri olan her bir Odealı adına TEMA 
Vakfı’na bir fidan bağışlayarak doğaya verdiği desteği yeni hatıra ormanıyla 
devam ettirdi. İş birliği kapsamında, Malatya Aşağıulupınar Ağaçlandırma 
Sahası’nda oluşturulacak hatıra ormanında 10.000 adet fidan toprakla 
buluşacak.

Anadolu Hayat Emeklilik ile iş birliğimize devam ettik
Anadolu Hayat Emeklilik ile ‘’Çocuğum İçin BES Bireysel Emeklilik Planı’’ 
kapsamında elde ettiği gelirin bir kısmının TEMA Vakfı’na bağışlanması 
kapsamındaki iş birliğimize devam ettik. 2023 yılının ilk yarısında Anadolu 
Hayat Emeklilik, Vakfımızın ortaokul ve lise kademesindeki yaklaşık 10.000 
çocuk ve gencin ekolojik okuryazarlık becerilerinin güçlendirilmesi amacıyla 
yürüttüğü doğa eğitimi çalışmalarına katkı sağladı.

Papara ile iş birliğimize devam ettik
Papara kullanıcıları hesaplarından Vakfımıza tek seferlik veya düzenli bağış 
yaparak ve Papara Card ile yaptıkları harcamaları yuvarlayarak doğa koruma 
çalışmalarımıza destek oluyorlar. 

Detaylı bilgi için: 
www.papara.com

KAFT x TEMA iş birliğimize yeni seri tişörtler ve yeni bir hatıra ormanı ile 
devam ediyoruz
KAFT ile 2020 yılında başlayan iş birliğimiz kapsamında sınırlı sayıda üretilen 
ve Vakfımıza özel tasarlanan Planterra tişört tasarımının tüm geliri ile 2021 
yılında Kırklareli Malkoçlar’da 12.500 fidanlık hatıra ormanı oluşturduk. 
KAFT, TEMA Vakfı’na özel Lueanda, Treveblo ve Voglemu isimli 3 tişörtten 
oluşan yeni seri hazırladı. Bu tişörtlerden satın alan her kişi adına bağışlanan 
fidanlarla; 2022 yılında ilk hatıra ormanını 18.000 fidanla Gaziantep 
Balıkalan’da, 2. hatıra ormanını 12.000 fidanla Eskişehir Sancar’da ve 
3. hatıra ormanını ise 11.200 fidanla Edirne Umurca’da oluşturduk. 
2023 yılında TEMA Vakfı’na özel olarak hazırlanan serideki tişörtler yenilendi. 
Erithia, Lirien ve Aleurin isimli bu yeni tişörtlerden satın alan her kişi adına 
bağışlanan fidanlarla Sivas Çevrecik’te 10.000 fidanla yeni bir hatıra ormanı 
daha oluşturacağız. 

http://www.papara.com


İletişim Çalışmalarımız

Kamu spotlarımız ulusal kanallarda yaklaşık 6.000 kez yayınlandı 
Doğa Eğitimi Programlarımız için başlattığımız iletişim kampanyası kapsamında matematik, coğrafya ve doğa eğitimi temalı 
filmlerimiz için oluşturduğumuz kamu spotlarımız ulusal kanallarda yaklaşık 6.000 kez yayınlandı.

Doğa Eğitimi kamu spotumuzu izlemek için: 
www.youtube.com/watch?v=YSIdSZG6wJY

Matematik Bilmek Yetmez kamu spotumuzu izlemek için:
www.youtube.com/watch?v=wNWX_oAVowM

Coğrafya Bilmek Yetmez kamu spotumuzu izlemek için:
www.youtube.com/watch?v=3vQ9fQagwU4

Sosyal medya hesaplarımızda güçlü bir kamuoyu desteği oluşturduk
Dijital mecralardaki varlığımızı güçlendirmeye ve etkileşimini artırmaya devam ederek, sosyal medya kanallarımızı daha geniş kitlelere 
ulaştırdık.

Takipçi Sayılarımız (Haziran 2023)

Facebook 

Instagram 

Twitter 

Linkedin

Youtube

583.378

806.794

484.629

73.216

24.955

http://www.youtube.com/watch?v=YSIdSZG6wJY
http://bit.ly/Doga-Egitim-Filmi
http://www.youtube.com/watch?v=wNWX_oAVowM 
http://www.youtube.com/watch?v=3vQ9fQagwU4
http://bit.ly/Matematik-Bilmek-Yetmez


Değerli TEMA Vakfı Dostu,

Siz değerli gönüllülerimizin ve destekçilerimizin katkılarıyla gelecek kuşaklara daha yeşil bir 
dünya bırakmak için var gücümüzle çalışıyoruz. Tüm canlılara hiçbir karşılık beklemeden 
hizmet eden doğamızda, sürdürülebilir yaşamı mümkün kılmak için bize destek vermiş olan 
tüm gönüllülerimize ve destekçilerimize kalpten teşekkür ederiz.

Saygılarımızla,

Başak Yalvaç Özçağdaş
TEMA Vakfı Genel Müdürü   

Deniz Ataç
TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı


